



БУЙРУК  
ПРИКАЗ

*31-январь 2025-ж.*  
№ 15

г. Бишкек

**И. Арабаев атындагы Кыргыз мамлекеттик университети жана И. Раззаков атындагы Кыргыз мамлекеттик техникалык университетине караштуу техника илимдери боюнча Д 05.23.689 диссертациялык кеңешти бекитүү жөнүндө Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу УАКтын 2023-жылдын 11-декабрындагы № 51 буйругуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө**

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2021-жылдын 2-сентябрындагы Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө ПЖ № 377 Жарлыгы менен бекитилген Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө жобону, Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 18-январындагы Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын маселелери жөнүндө ПЖ № 12 Жарлыгы менен бекитилген Диссертациялык кеңеш жөнүндө жобону жетекчиликке алып, Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын президиумунун 2025-жылдын 30-январындагы № 040 токтомунун (1д/к-4/7 протоколу) негизинде **буйрук кылам:**

И. Арабаев атындагы Кыргыз мамлекеттик университети жана И. Раззаков атындагы Кыргыз мамлекеттик техникалык университетине караштуу техника илимдери боюнча Д 05.23.689 диссертациялык кеңешти бекитүү жөнүндө Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу УАКтын 2023-жылдын 11-декабрындагы № 51 буйругуна өзгөртүүлөр киргизилсин:

1. И. Арабаев атындагы Кыргыз мамлекеттик университети жана тең уюштуруучу И. Раззаков атындагы Кыргыз мамлекеттик техникалык университетине караштуу Д 05.23.689 диссертациялык кеңештин курамынан 05.13.16 – илимий изилдөөлөрдө эсептөө техникаларын, математикалык моделдөөнү жана математикалык методдорду колдонуу адистиги (авторефераты) боюнча диссертациялык кеңештин окумуштуу катчысы ф.-м.и.к. Асанбекова Нурзат Орозобековна жеке арызынын негизинде чыгарылсын.

2. И. Арабаев атындагы Кыргыз мамлекеттик университети жана тең уюштуруучу И. Раззаков атындагы Кыргыз мамлекеттик техникалык университетине караштуу Д 05.23.689 диссертациялык кеңештин курамына 05.13.16 – илимий изилдөөлөрдө эсептөө техникаларын, математикалык моделдөөнү жана математикалык методдорду колдонуу адистиги (авторефераты) боюнча техника илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн жазылган диссертацияларды кароо укугу менен И. Арабаев атындагы Кыргыз мамлекеттик университетинин Жаңы маалыматтык технологиялар институтунун директору т.и.к. Керимов Улан Турсунбекович киргизилсин жана диссертациялык кеңештин окумуштуу катчысы болуп дайындалсын.

Төраганын м.а.

Р. Э. Асизбаев